
DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 2 Jelenia Góra, dnia 1 września 1975 r. Poz. 11-14

Poz. 11 Zarządzenie Nr 5/75 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 2 lipca 1975 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku 
świadczenia usług transportowych.

Poz. 12 Zarządzenie Nr 6/75 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 2 lipca 1975 r. w sprawie wprowadzenia podwyżki 
opłat taryfowych za przetrzymywanie w czasie wykonywania czynności ładunkowych pojazdów samochodo
wych w okresie przewozów jesienno-zimowych.

Poz. 13 Zarządzenie Nr 30/75 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 26 sierpnia 1975 r. w sprawie wprowadzenia w wo
jewództwie jeleniogórskim planowanego zwalczania szkodników, chorób i chwastów roślin uprawnych.

Poz. 14 Zarządzenie Nr 5/75 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 20 sierpnia 1975 r. w sprawie ustalenia i po
działu terenów na działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne w Jeleniej Górze.

ZARZĄDZENIE Nr 5/75 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 2 lipca 1975 r.

W SPRAWIE
wprowadzenia obowiązku 

świadczenia usług transportowych

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 3 ’rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. w sprawie obowiąz
kowego świadczenia usług przewozowych w krajowym 
transporcie drogowym (Dz. U. Nr 10, poz. 63), w związ
ku z art. 90 ust. 1 i ustawy z dna 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277, 
zmiana Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządzam co 
następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek świadczenia usług trans

portowych na obszarze województwa jeleniogórskiego 
w okresie od dnia 20 lipca 1975 f. do dnia 31 stycz
nia 1976 r.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma na celu 
uzupełnienie niedoboru publicznych środków samo
chodowych transportu towarowego, spowodowanych 
zwiększonym nasileniem przewozów ziemiopłodów w 
okresie żniw, siewów i jesienno-zimowym.

§ 2.
Obowiązkowe usługi transportowe świadczy się przez 

dostarczenie wraz z kierowcą samochodów ciężarowych, 
ciągników i przyczep, zaopatrzonych w materiały pędne.

§ 3.
Do dysponowania pojazdami samochodowymi, powo

łanymi do obowiązkowych świadczeń przewozowych upo
ważnia się jednostki organizacyjne Państwowej Komuni
kacji Samochodowej, jako placówki zjednoczenia wiodą
cego w zakresie usług transportowo-samochodowych.

§ 4.
Zaleca się Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu PKS we 

Wrocławiu:
1. wydanie podległym jednostkom organizacyjnym dzia

łającym w obrębie województwa jeleniogórskiego 
wytycznych w przedmiocie organizacji przewozów 

taborem powołanym do obowiązkowego świadczenia 
usług transportowych,

2. maksymalnego wykorzystania w przewozach żniwno- 
jesienno-zimowych transportu własnego oraz jedno
stek zrzeszonych w porozumieniu terenowo-branżo- 
wym transportu samochodowego.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia.
WOJEWODA JELENIOGÓRSKI 

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 6/75 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 2 lipca 1975 r.

W SPRAWIE
wprowadzenia podwyżki opłat taryfowych za przetrzy
mywanie w czasie wykonywania czynności ładunkowych 
i w oczekiwaniu na wykonanie czynności ładunkowych 
pojazdów samochodowych w okresie przewozów jesienno- 

zimowych

Na podstawie § 4, pkt. 2 uchwały nr 303/66 Rady Mi
nistrów z dnia 6 września 1^66 r. w sprawie zapewnienia 
wykonania przewozów przez Polskie Koleje Państwowe 
i przez transport drogowy w okresie przewozów jesien
no-zimowych (nie publikowane), w związku z art. 99, 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro
dowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) zarządzam co 
następuje: ♦

§ 1.
1. Wprowadza się na obszarze województwa jelenio

górskiego podwyżki opłat . taryfowych za przetrzy
mywanie pojazdów samochodowych przedsiębiorstw, 
zakładów i gospodarstw transportowych, które są zo
bowiązane do stosowania taryfy towarowej transpor
tu samochodowego i spedycji na okres od 1 paździer
nika 1975 r. do 31 stycznia 1976 r.
a) do wysokości pięciokrotnej za przekroczenie nor

my czasu na czynności ładunkowe,
b) do wysokości pięciokrotnej — za czas przetrzy

mywania w oczekiwaniu na wykonanie czynności 
ładunkowych.



2 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 2.
Od stosowania powyższych opłat taryfowych wymie

nionych w § 1 wyłącza się następujące przewozy:
a) drobnicę PSK, przewożoną na liniach regularnej ko

munikacji towarowej oraz w ramach wykorzystania 
próżnych przebiegów,

b) związane z kompleksową obsługą torów ogólnego 
użytku,

c) organizowane na drugą zmianę:
— przy obsłudze przemysłu cukrowniczego oraz przy 

przewozach ziemiopłodów.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 

1975 r.
WOJEWODA JELENIOGÓRSKI 

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 30/75 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 26 sierpnia 1975 roku

W SPRAWIE
wprowadzenia w województwie jeleniogórskim planowego 
zwalczania szkodników, chorób i chwastów roślin 

uprawnych

Na podstawie art. 48 Ustawy z dnia 251 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i art. 
26 Ustawy z dnial6 II 61 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, 
poz. 55) § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 26II 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkod
ników roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. 11 poz. 
72) § 2 i 6 rozporządzenia Ministrów Rolnictwa i Zdro
wia z dnia 24 IV 1957 r. w sprawie zwalczania stonki 
ziemniaczanej (Dz. U. Nr 26, poz. 118), § 7 rozporządze
nia Ministra Rolnictwa z 5II 1963 r. w sprawie zwal
czania niektórych chwastów (Dz. U. Nr 5, poz. 34) § 1 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 8 V 1963 r. w 
sprawie zwalczania mszyc na burakach cukrowych, prze
mysłowych i na burakach nasiennych (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142) § 1 ust. 1 Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
30 X 1961 r. w sprawie obowiązku utrzymania aparatów 
i narzędzi pomocniczych ochrony roślin w stanie zdatnym 
do użytku (M. P. Nr 98, poz. 375) w celu podniesienia 
plonów głównych roślin uprawnych i usunięcia zagroże
nia kultur rolnych przed inwazją szkodników i chwastów 
zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się na obszarze województwa jelenio

górskiego obowiązek planowego stosowania zabiegów 
ochrony roślin w zakresie:
— zwalczania chwastów w zbożach,
— zwalczania mszycy buraczanej,
— zwalczania stonki ziemniaczanej,
— zwalczania chwastów w obejściach gospodarskich, 

przy drogach, placach i torach.
2. Stosowanie zabiegów wymienionych w ust. 1 winno 

odbywać się przy zastosowaniu współczesnych środ
ków i aparatury, w sposób zorganizowany, zapewnia
jący optymalną ich skuteczność.

§ 2.
Organizowanie zabiegów ochrony roślin, oprzeć należy 

o operatywne plany gminne opracowane dla poszczegól
nych wsi.

§ 3.
Zobowiązuje się jednostki usługowe i innych właści

cieli aparatury i narzędzi pomocniczych ochrony roślin 
do utrzymania W stanie zdatnym do eksploatacji:
a) aparatury do oprysków drzew owocowych i zapra- 

wiarki do nasion od 15 II. — 30 XI,
b) inne aparaty i sprzęt ochrony roślin od 15 III 30 XI.

§ 4.
Zobowiązuje się placówki handlowe WZGS do plano

wego zaopatrzenia podległych rejonów w chemiczne 
środki ochrony roślin oraz ich prawidłowego przecho
wywania i'dystrybucji.

§ 5.
1. Do zabezpieczenia wykonania zadań wymienionych 

w § 1, zobowiązuje się państwowe gospodarstwo rol
ne, organizacje kółek rolniczych oraz gminne spół
dzielnie „Samopomoc Chłopska” i inne jednostki 
uspołecznione, posiadające aparaturę ochrony roślin, 
względnie wprowadzające tę aparaturę i chemiczne 
środki ochrony roślin do obrotu.

2. Naczelników Miast i Naczelników Gmin czyni się 
koordynatorami całokształtu usług w dziedzinie che
micznych zabiegów ochrony roślin wynikającej z za
twierdzonych programów gminnych, przy czym zo
bowiązane są one zapewnienie prawidłowego i ter
minowego wykonania zabiegów ochrony roślin wła
snymi środkami we wsiach, w których wystąpi brak 
innych usługodawców.

§ 6.
Po opracowaniu planów wskazanych w § 2 Urzędy 

Gminne przeprowadzą zebrania wiejskie w toku których 
po przedstawieniu l>rzez agronoma gminnego szczegóło
wych zadań wynikających z planu ochrony roślin dla 
danej wsi, zapewnia możliwość zawarcia umów między 
usługodawcami i usługobiorcami, w dziedzinie stosowa— 
nia zabiegów ochrony roślin na poszczególnych gruntach.

§ 7.
Urząd Gminy zobowiązuje się do ogłoszenia w sposób 

praktykowany w danej miejscowości szczegółowego try
bu, sposobu oraz terminów wykonania zabiegów wyni
kających z planu gminnego i dla poszczególnych wsi 
(wskazanego w § 2).)

§ 8.
1. W stosunku do użytkowników gruntów oraz właści

cieli i użytkowników aparatury ochrony roślin uchy
lających się od wykonania planowych obowiązków 
w zakresie zwalczania chorób, szkodników i chwa
stów roślin uprawnych zastosowany zostanie na pod- 
stanie art. 5 ust. 3 i 4 powołanej ustawy z 16 II
1961 r. przymus administracyjny w postaci wykona
nia zastępczego.

2. Zastosowania przymusu administracyjnego nie zwal
nia osób winnych zaniedbań od odpowiedzialności 
karno-administracyjnej ustanowionej w przepisie 
art. 21 ustawy z 16 II1961 r. — a przewidującej ka
rę aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 4.500 zł.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

jak również możliwości zastosowania grzywny w ce
lu przymuszenia określonej w art. 117 § 1 ustawy 
z dnia 17 VI 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. Nr 24, poz. 151).

3. W stosunku do osób prawnych i fizycznych nie wy
konujących obowiązku określonego w § 4 niniej
szego zarządzenia może być zastosowana grzywna 
celem przymuszenia określona w ust, 2.

§ 9-
Wykonanie Zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wo

jewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin i Urzę
dom Gmin.

§ 10.
1. Traci moc Zarządzenie Nr 6/64 Prezydium Woje

wódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu z dnia 14 
marca 1964 r. w sprawie wprowadzenia w woje
wództwie wrocławskim planowego zwalczania szkod
ników, chorób i chwastów roślin uprawnych.

2. Zarządzenie na terenie województwa jeleniogórskiego 
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega publi
kacji przez rozplakatowanie.

WICEWOJEWODA 
Kazimierz Górek

(podpis nieczytelny)

ZARZĄDZENIE Nr 5/75
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY

z dnia 20 sierpnia 1975 r.
W SPRAWIE

ustalenia i podziału terenów na działki budowlane pod 
budownictwo jednorodzinne w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r.
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 

oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27 poz. 192), w związku z art, 99 ust. 1 usta
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. 
U. z 1973 r. Nr 47 poz. 277) i § 13 Rozporządzenia Mini
stra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania rozgrani
czenia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35 
poz. 242) zarządza się co następują:

§1.
Ustala się teren o powierzchni 167.573 m2 położony 

w Jeleniej Górze w rejonie ul. Orzeszkowej pod budo
wnictwo jednorodzinne.

§ 2.
Ustala się podział terenu o którym mowa w § 1 na 

działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne zgod
nie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3.
Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowi

ska w Jeleniej Górze na terenie ustalonym pod budo
wnictwo jednorodzinne spowoduje rozpoczęcie budowy 
podstawowych urządzeń komunalnych w roku 1976 i za
kończenie w roku 1978. t

§ 4. ' .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

WZ. PREZYDENTA MIASTA 
Kazimierz Szmid 

Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Planowania

ZAŁĄCZNIK 
do zarządzenia Nr 5/75 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 
z dnia 20 sierpnia 1975 r.

Wykaz terenu budowlanego z podziałem na działki budowlane

L. p. Nr działki Powierzchnia L. p. Nr działki Powierzchnia | L. p. Ńr działki Powierzchnia
1. 276 1012 m2 24. 309 392 m2 47. 343 476 m2■ 2. 278 1129 m2 25. .310 392 ip2 48. 345 371 m23. .. 282 972 m2 26. 312 626 m2 49. 346 371 m24. 284 1013 m2 27. 314 407 m2 50. 347 359 m25. 285 486 m- 28. 315 453 m2 51. 348 334 m26. 286 486 m2 29. 316 471 m2 52. 349 522 m27. 287 630 m2 30. 319 408 m2 53. 350 522 m28. 289 525 m2 31. 320 493 m2 54. 351 495 m29. 290 461 m2 32. 321 378 m2 55. .353 265 m210. 2191 544 m2 33. 323 445 m2 56. 354 214 m211. 292 486 m2 34. 325 435 m2 57. 355 196 m2

12. 293 486 m2 35. 326 482 m2 58. 357 305 m2
13. 294 605 m2 36. 327 435 m2 59. 358 570 m214. 298 560 m2 37. • 330 495 m2 60. 359 489 m2
15. 299 510 m2 38. 331 ’ 384 m2 61. 360 500 m2
16. 299 510 m2 39. 334 503 m2 62. 361 504 m2
17. 301 532 m2 40. 335 478 m2 63. 362 520 m218. 302 493 m2 41. 337 409 m2 64. 363 229 m2
19. 303. 476 m2 42. 338 381 m2 65. 364 229 m2
20. 304 476 m2 43. 339 403 m2 66. 365 229 m2
21. 305 476 m2 44. 340 504 m2 67. 366 229 m2
22. 307 410 m2 45. 341 378 m2 68. 367 305 m2
23. 308 444 m2 46. 342 378 m2 69. 371 504 m2



4 DZIENNIK URZĘDOWY

L. p. Nr działki Powierzchnia | L. p. Nr działki Powierzchnia | L. p. Nr działki Powierzchnia

70. 372 504 m2 97. 448 530 m2 124. 482 576 m2
71. 374 498 m2 98. 449 476 m2 125. 483 576 m2
72. 375 560 m2 99. 450 530 m2 126. 485 576 m2
73. 377 270 m2 100. 452 495 m2 127. 487 474 m2
74. 378 203 m2 101. 453 475 m2 128. 488 612 rn2
75. 379 201 m2 102. 454 483 m2 129. 489 561 m2
76. 382 250 m2 103. 455 522 m2 130. 490 535 m2
77. 383 187 m2 104. 456 535 m2 131. 491 z 528 m2
78. 384 188 m2 105. 458 642 m2 132. 493 428 m2
79. 385 167 m2 106. 459 . 481 m2 133. 494 427 m2
80. 386 188 >m2 107. 460 453 m2 134. 495 400 m2
81. 388 188 m2 108. 461 557 m2 135. 496 494 m2
82. 389 250 m2 109. 462 501 m2 136. 497 474 m2
83. 394 232 m2 110. 464 775 m2 137. 499 476 m2
84. 395 232 m2 111. 465 488 m2 138. 500 476 m2
85. 396 304 m2 112. 466 529 m2 139. 501 494 m2
86. 398 524 m2 113. 467 457 m2 140. 502 504 m2
87. 400 512 m2 114. 468 560 m2 141. 503 486 m2
88. 407 378 m2 115. 470 570 m2 142. 504 450 m2
89. 408 377 m2 116. 471 523 m2 143. 505 506 m2
90. 414 469 m2 117. 473 476 m2 144. 506 471 m2
91. 425 470 m2 ,118. 474 406 m2 145. 507 486 m2
92. 427 492 m2 119. 476 459 m2 146. 508 486 m2
93. 444 536 m2 120. 477 544 m2 147. 509 486 m2
94. 445 480 m2 121. 479 486 m2 148. 510 494 m2
95. 446 480 m2 122. 480 486 m2
96. 447 544 m2 123. 481 576 m2 RAZEM 69512 m2

L. p. Nr działki Powierzchnia drogi dojazdy i zieleńce
1. 274 26882 m2
2. 275 184 m2 •
3. 280 468 m2
4. - 288 459 m2
5. 495 664 m2
6. 296 5795 m2
7. 297 773 m2 >1
8. 306 471 m2
9. 311 332 m2 ,, ,,

10. 313 288 m2 łł
11. 318 *• 266 m2
12. 329 243 m2
13. 332 67 <rn2
14. 336 11553 m2 JJ
15. 344 511 m2 ,, ,,
16. 352 1599 m2 ,, ,,
17. 370 1170 m2 ,, ,,
18. 373 1617 m2
19. 376 751 m-’ n
20. 391 7677 m2 ,, ,,
21. 397 210 m2 >» ,,
22. 410 394 m2 ,,
23. 415 394 m2
24. 416 3757 m2 j, >»
25. 426 229- m2 ,, ił
26. 431 1120 m2 ,, >ł
27. 436 284 m2 . ,, ł,
28. 443 7122 m2 ,,
29. 451 770 m2 ,,
30. 457 310 m2 ,,
31. 463 268 m2 ,, 5,"
32. 469 610 m2 J
33. 478 1898 m2 ,, ,, n
34. 484 369 m2 ,,
35. 486 302 m2 ń ,, ,,
36. 498 394 m2 ,,
37. 511 15229 m2 ,, ,,

RAZEM 95430 m2 >> ,, ,,

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry 
wynosi rocznie 18 zł, półtorarocznie 10 zł. Cenę pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stro 
o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do f 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne do 100 wyrazów 0,30 zł za wyraz. Wpłaty 
Narodowy Bank polski Jelenia Góra. 1612-95-1589 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz. 4 z

PARCELE BUDOWLANE 
USŁUGI
DROGI, DOJAZDY

I ZIELEŃCE

69512 m2
2631 m2

9a430 m2
RAZEM 167573 m2

JZGraf. zam. 2430/75 1.000 kompl. A5x2


